
MA21

Obec Věžnice se přihlásila 
k programu MA21 již v roce 
2009. Protože jsou Věžnice 
jenom malou obcí, není možné 
napodobovat programy MA21 
větších obcí či měst. Naše obec 
se snaží nalézt svoji vlastní 
cestu. Za poslední čtyři roky 
se v rámci realizace programu 
MA21 podařilo uskutečnit 
řadu zajímavých projektů. Řada 
těchto projektů je zaměřena 
na práci s veřejností, komunitní 
akce, propagaci komunitního 
plánování nebo na veřejná 
projednávání projektových 
záměrů. Akce se zaměřují 
na různé cílové skupiny, jako 
jsou: děti, senioři a členové 
místních spolků a sdružení.

Realizované projekty: Bezpečná Věžnice, Věžnice 
žije zdravě, Věžnice zdravá obec, Když přichází ten vánoční čas, 
Čistá Věžnice.
Komunitně projednané investiční projekty: Dětmi navržené hři-
ště pro děti, přírodní zahrada v areálu hřiště pro děti, projekt nové 
hasičské zbrojnice a klubovny pro maminky s dětmi, projekt pře-
stavba kulturního domu, projekt úpravy veřejné zeleně a opravy 
mostu v dolní části obce.

Realizované 
projekty MA21 
Věžnice v roce:

2010
Bezpečná Věžnice

 – Obrázková soutěž bezpečná 
cesta do školy očima dětí

 – Fotografická soutěž Bezpečná 
a udržitelná doprava 
ve Věžnici

 – Sváteční odpoledne plné her 
s vyhodnocením soutěží

2011
Věžnice žije zdravě

 – Den zdraví – vyšetření 
a hodnocení zdravotního stavu

 – Den zdraví – seminář 
1. pomoc

 – Den zdraví – seminář zdravá 
výživa zdravý pohyb

 – Den prevence dětských úrazů 
a Den zdraví v ZŠ a MŠ

 – Interaktivní hra o zdravé 
výživě a Výtvarná soutěž

 – Sváteční den plný her 
ve Věžnici

2012
Věžnice zdravá 
obec a Čistá 
Věžnice

 – Dny zdraví – vyšetření 
a hodnocení zdravotního stavu

 – Výstava – prezentování 
činnosti MA 21 v obci

 – Vzdělávání dětí – Den 
prevence dětských úrazů

 – workshop za účasti obyvatel 
zaměřený na přípravu 
a budování přírodních zahrad

 – Prezentace výstupů – webové 
stránky věnované realizaci 
MA21 a podpoře zdraví v obci


